Aethneo dicas uiscera in igne coqui.

Hinc coit infed tus cruor undiq̄, putrida collo

Aut alibi in formi tubera labe tument.

Quæ postquam fledunt ues tigia tabida uersus

Cor, cerebrum uel epar, uulnera mortis agunt.

Nec medicina iuuat quengquam, sed T ipsa medentes

Plerumq̄ incautos pes tris acerba necat.

B

Quanto etenim propior, quantoq̄ frequentius agro.
Quisq̄ ad tat, tanto lœditur hic citius.
Afflatu, tac̄ tūq̄ leui, contagia serpunt,
Et nihil est quod non deuoret acre malum.
Nec minus aduerso torquet nos turbine bellum,
Quod Lupus hīs miscet rapolitanus agris.
Illum crudelem nobis Arc̄ toa remisit
Sarmatia, Hungarico proxima terra solo.
Sexta Nouembras aderat lux ante Calendas,
Fulgebatq̄ suo, Cynthia plena globo.
Quando Polonius frendens egressus ab oris
Per nemora occultum deuia carpit iter.
Intrat T̄ immemoris fidei loca nota tyranni
Hammona qua solo nomine magna iacet.
Hic saeuum feritate Lupum fera factio gaudens
Excipit, hic opibus consilioq̄ iuuat.
Sic ferus arrectus subito piscosa Tibisci
Flumina non multo milite transit, abit.

Et Dobricenos ciues, duosq̄ colonos,
Atq̄ alios passim cogit in arma uiros.
Queis, pariter populis nuper regione Polona
Adduc̄ tis, nos tros est aditurus agros.
Iamq̄ adit, hæc etenim dum scribo, en nuncius intrat
Qui rapidum iamiam clamat adesse Lupum.
Dumq̄ repentinum aduentum miramur, is inquit,
Credite, iuro deum, proximat ille ferus.
Vera loquor, uidi hīs oculis, ait, oppida circum
Varano T̄ Tberebes, eas tra locare truce.
Atq̄ illinc, subito, quæ fama est maxima ubiq̄,
Impius in nos tros est ruiturus agros.
Et faciet, certumq̄ malum, certumq̄ periculum,
Inferat ad tutum ciuibus innocuis.
Et faciet, nisi doct̄a cohors certare sarissis,
Certare T̄ conto Teutona turba uetet.
Hæc, arma ut propere ferat auxiliaria nobis,
Effice apud Regni Thurzo precor dominum.

Sic etenim, in Regem, sacram Regniq̄ coronam,
Promeruit semper præstita nos tra fides.
Seruitia an quisquam usquam nescit nos tra fidemq̄,
Hæc tenus obsequio non caruisse suo.
An nondum satis est miseris iam tempore longo
Perpesos uarijs tris tiam damna modis.
An uelut extinctos quisquam nos protinus omnes,
Ut pereant, quorum res perditæ perit.
Dum prohibete nephas, potius succurrite fessis,
Vobiscum ut uideant regna beata magis.
Quæ tranquillæ deus faciat precor atq̄ secunda,
Optata ut liceat prosperitate frui.
Hoc ut contingat nobis semel omnibus, is tunc
Ut tibi priuatim Thurzo benigne, precor.
Lucunda coniunx faciat te prole parentem,
Quum peraget cursum luna nouena suum,
Ut sit qui uultu referat uos, certus hæres
Succedat patris lege fauente bonis.